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Sposób zasilania odbiorników z trójfazowej sieci
prądu zmiennego napięciem wyprostowanym

Znane sposoby zasilania odbiorników z trójfazo¬
wej sieci prądu zmiennego,napięciem wyprostowa¬
nym polegają na stosowaniu prostowników trójfa¬
zowych pełnookresowych oraz regulatorów napię¬
cia, którymi mogą być transformatory lub opor¬
niki regulacyjne. Konieczność stosowania takich
regulatorów napięcia związana jest z tym, że pro¬
stownik trójfazowy dwukierunkowy posiada sto¬
sunek wartości skutecznej napięcia wyprostowa¬
nego do wartości skutecznej napięcia zasilania
około 1,31, co dla odbiorników czułych na wartość
napięcia jest niedopuszczalne.
Transfomator regulacyjny jest urządzeniem dro¬

gim i dlatego jego stosowanie jest ograniczone.
Oporniki regulacyjne mają niekorzystny wpływ na
pracę odbiorników, iktóre posiadają w funkcji
czasu wahania poboru mocy.
Np. stosowanie oporników • przy zasilaniu silni¬

ków prądu stałego, powoduje bardzo znaczne ob¬
niżenie momentu rozruchowego, ponieważ zwięk¬
szony prąd przy rozruchu, powoduje podwyższenie
spadku napięcia na oporniku, a tym samym znacz¬
ne obniżenie napięcia na zaciskach silnika.
Wad powyższych unika się według wynalazku,

dzięki zastosowaniu takiego układu połączeń za¬
worów prostowniczych, że stosunek wartości sku¬
tecznej napięcia wyprostowanego do wartości sku¬
tecznej sinusoidalnie zmiennego napięcia zasilania
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wynosi w stanie nieobciążonym około 1,14 co przy
,obciążeniu płytek prostowniczych w ramach do¬
puszczalnych wartości powoduje obniżenie się tego
stosunku do około 1.

Omawiany sposób połączenia zaworów pokazany
na załączonym rysunku polega na tym, że do dwóch
faz dołączone są po dwa zawory prostownikowe jak
w układzie mostkowym pełnookresowym, a do po¬
zostałej fazy tylko jeden zawór jak w układzie pół-
okresowym.
Taki sposób zasilania nadaje się do wszystkich

odbiorników, a szczególnie takich, w których prąd
rozruchu różni się od prądu pracy znamionowej np.
silniki, elektrozawory itp.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zasilania odbiorników z trójfazowej sieci
prądu zmiennego napięciem wyprostowanym, któ¬
rego wartość skuteczna podczas obciążenia jest
w przybliżeniu równa wartości skutecznej napięcia
międzyfazowego, znamienny tym, że jako pro¬
stownik stosuje się trójfazowy układ prostowni¬
kowy, w którym do dwóch faz dołączone są po dwa
zawory prostownikowe — jak w układzie mostko¬
wym pełnookresowym, a do pozostałej fazy tylko
jeden zawór — jak w układzie półokresowym.

48655



48655

W &

ix
4

+

ZG ,,Ruch" W-wa, zam. 1262-64 nakład 350 egz.


	PL48655B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


